



CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO

Estado do Paraná

CNPJ: 77.774.685/0001-58

Endereço: RUA CEL JORGE MARCONDES - 501 Predio

Telefone: (42) 3233-8500

CEP: 84.172-020

Cidade: Castro

Ordem de Pagamento de Empenho

Número:	Data da Ordem:	Empenho:	Liquidação:
491	21/09/2022	279 / 2022	417 / 2022


Referência: 253	
Órgão: 01	Legislativo Municipal
Unidade: 001	Atividades do Legislativo Municipal
Ação: 2007	ATIVIDADES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL
Funcional: 0001.0031.0001	PROCESSO LEGISLATIVO
Subelemento: 3339030210000000000	Material de limpeza e produção de higienização
Vínculo: 00001	Recursos do Tesouro (Descentralizados)

Credor: 3392 - MELISSA MILLEO KIEL 03981672909	
Endereço: RUA RUI BARBOSA - 201	Cidade: Castro - PR
CPF/CNPJ: 43.133.475/0001-69	Telefone: (42) 3233-6767
Banco: BANCO COOPERATIVA SICREDI S/A	Agência: 730 - Conta: 34005 - 4


Histórico

AQUISIÇÃO DE 56 (CINQUENTA E SEIS UNIDADES) PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA ROLÃO 200M; 50 (CINQUENTA) UNIDADES PAPEL TOALHA 100% CELULOSE INTERFOLHADO 1000FLS; 20 (VINTE) UNIDADES DE LIMPADOR PARA PISO MULTIUSO (DILUIÇÃO MÍNIMA 1:20) PERFUMADO 5L; 20 (VINTE) UNIDADES DE ÁLCOOL LÍQUIDO 70% 1L; 10 (DEZ) UNIDADES DE ÁLCOOL LÍQUIDO 70% GALÃO 5 LITROS; 30 (TRINTA) UNIDADES DE PANO DE COPA ATOALHADO; 10 (DEZ) UNIDADES DE SABÃO EM PÓ 1KG; 05 (CINCO) UNIDADES DE SABÃO EM PEDRA NEUTRO COM 5 CD PACOTE; 10 (DEZ) UNIDADES DE SAPÓLIO CREMOSO 300ML.

Servidor que autorizou o pagamento		MIGUEL ZAHDÍ NETO				
Banco	Agência	Conta	Tipo Documento	Número	Valor Pago	
104	387	6000043 - 9	CAIXA ECONOMICA FEDERAL	TED	141465	2.479,80

 Documento assinado eletronicamente por **Miguel Zahdi Neto, Presidente da Câmara Municipal de Castro**, conforme autorizado pela Resolução nº 07/2021.

MIGUEL ZAHDÍ NETO
Presidente da Câmara

 Documento assinado eletronicamente por **Fernando Macuglia de Oliveira, Contador da Câmara Municipal de Castro**, conforme autorizado pela Resolução nº 07/2021.

FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA
Contador

RECIBO:

Recebi da(o) CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO, a importância líquida constante nesta Nota de Ordem de Pagamento no valor de: DOIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS.

Castro, 21 de setembro de 2022

Assinatura do Responsável

**Comprovante de transferência eletrônica disponível**

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:	TED para terceiros
Conta origem:	0387 / 006 / 00000043-9
Tipo de conta:	01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa:	JURÍDICA
Nome:	CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
CPF/CNPJ:	77.774.685/0001-58

Banco:	748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A. 0000000 - 01181521
Tipo de conta:	01 - Conta Corrente
Conta destino:	0730 / 00000034005-4
Tipo de pessoa:	JURÍDICA
Nome:	MELISSA MILLEO KIEL
CPF/CNPJ:	43.133.475/0001-69
Valor:	R\$ 2.479,80
Valor da tarifa:	R\$ 0,00
Finalidade:	10 - Crédito em Conta
Identificação da operação:	
Histórico:	

Data de débito:	21/09/2022
Data / Hora da operação:	21/09/2022 14:18:08

Código da operação:	00141465
Chave de segurança:	Q237AQJHZHAH0E9M

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operação realizada com sucesso conforme as informações fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Alô CAIXA: 0800 104 0 104










PAGAMENTO 491 MELISSA

Relatório de auditoria final

2022-09-26

Criado em:	2022-09-21
Por:	MARCOS PAULO DE OLIVEIRA (financeiro@castro.pr.leg.br)
Status:	Assinado
ID da transação:	CBJCHBCAABAAH9OQvjSmtGTaYn0-7n7zL32CaYkU9AEq

Histórico de "PAGAMENTO 491 MELISSA"

-  Documento criado por MARCOS PAULO DE OLIVEIRA (financeiro@castro.pr.leg.br)
2022-09-21 - 18:38:10 GMT
-  Documento enviado por email para FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br) para assinatura
2022-09-21 - 18:38:37 GMT
-  Email visualizado por FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br)
2022-09-21 - 18:39:27 GMT
-  FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e em fazer negócios eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
2022-09-21 - 18:40:10 GMT
-  Documento assinado eletronicamente por FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br)
Data da assinatura: 2022-09-21 - 18:40:10 GMT - Fonte da hora: servidor
-  Documento enviado por email para MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br) para assinatura
2022-09-21 - 18:40:12 GMT
-  MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e em fazer negócios eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
2022-09-26 - 16:02:49 GMT
-  Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br)
Data da assinatura: 2022-09-26 - 16:02:49 GMT - Fonte da hora: servidor
-  Contrato finalizado.
2022-09-26 - 16:02:49 GMT





CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO

Estado do Paraná

CNPJ: 77.774.685/0001-58

Endereço: RUA CEL JORGE MARCONDES - 501 Predio

Telefone: (42) 3233-8500

CEP: 84.172-020

Cidade: Castro

Nota de Liquidação

Número: 417/2022	Data: 21/09/2022	Vencimento: 21/09/2022	Empenho: 279-0/2.022
-----------------------------------	----------------------------	----------------------------------	--------------------------------

Referência: 253

Órgão: 01

Legislativo Municipal

Unidade: 001

Atividades do Legislativo Municipal

Ação: 2007

ATIVIDADES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

Funcional: 0001.0031.0001

PROCESSO LEGISLATIVO

Subelemento: 3339030210000000000

Material de limpeza e produção de higienização

Vínculo: 00001

Recursos do Tesouro (Descentralizados)

Credor: 3392 - MELISSA MILLEO KIEL 03981672909

Endereço: RUA RUI BARBOSA - 201

Cidade: Castro - PR

CNPJ/CPF: 43.133.475/0001-69

Telefone: (42) 3233-6767

Banco: BANCO COOPERATIVA SICREDI S/A

Agência: 730

Conta: 34005-4

Processo Licitação:

Data do Processo:

Modalidade:

Número do Contrato:

Número do Processo:

Contrato Aditivo:

DOCUMENTOS FISCAIS

Tipo de Documento	Número	Série	Emissão	Valor
42 - Nota Fiscal Eletrônica	2729430	895	20/09/2022	2.479,80
Total				2.479,80

Histórico

AQUISIÇÃO DE 56 (CINQUENTA E SEIS UNIDADES) PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA ROLÃO 200M; 50 (CINQUENTA) UNIDADES PAPEL TOALHA 100% CELULOSE INTERFOLHADO 1000FLS; 20 (VINTE) UNIDADES DE LIMPADOR PARA PISO MULTIUSO (DILUIÇÃO MÍNIMA 1:20) PERFUMADO 5L; 20 (VINTE) UNIDADES DE ÁLCOOL LÍQUIDO 70% 1L; 10 (DEZ) UNIDADES DE ÁLCOOL LÍQUIDO 70% GALÃO 5 LITROS; 30 (TRINTA) UNIDADES DE PANO DE COPA ATOALHADO; 10 (DEZ) UNIDADES DE SABÃO EM PÓ 1KG; 05 (CINCO) UNIDADES DE SABÃO EM PEDRA NEUTRO COM 5 CD PACOTE; 10 (DEZ) UNIDADES DE SAPÓLIO CREMOSO 300ML.

VALOR LIQUIDADO: 2.479,80

VALOR RETIDO:

VALOR LÍQUIDO: 2.479,80

Dados do empenho:

Liquidado:	2.479,80	Valor desta Liquidação:	2.479,80
Servidor que autorizou a liquidação	MARILIA ALVES PEREIRA	Saldo a Liquidar:	0,00

Fica liquidada a importância de: R\$ 2.479,80

DOIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS



Documento assinado eletronicamente por **Miguel Zahdi Neto**, Presidente da Câmara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resolução nº 07/2021.



MIGUEL ZAHDI NETO
Presidente da Câmara



Documento assinado eletronicamente por **Fernando Macuglia de Oliveira**, Contador da Câmara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resolução nº 07/2021.

FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA
Contador

DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	NF-e Nº: 2729430 SÉRIE: 895
---------------------	---	--

 <p>Estado do Paraná Secretaria da Fazenda Nota Fiscal Avulsa Eletrônica</p>	<p>MELISSA MILLEO KIEL 03981672909</p> <p>RUA RUI BARBOSA, 201</p> <p>VILA RIO BRANCO</p> <p>Castro - PR</p> <p>CEP: 84172-440</p> <p>Fone/Fax:</p>	<p>DANFE</p> <p>Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</p> <p>0 - ENTRADA</p> <p>1 - SAÍDA</p> <p>Nº: 2729430</p> <p>SÉRIE: 895</p> <p>FOLHA: 1 de 1</p>	 <p>CHAVE DE ACESSO</p> <p>41.2209.78393592000146.55.895.002729430.1.81360716.8</p> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</p>
--	---	---	--

NATUREZA DE OPERAÇÃO	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
Venda	141220224512009 20/09/2022 16:49
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO
ISENTO	-
CNPJ	43.133.475/0001-69

DESTINATÁRIO/REMETENTE	
NOME/RAZÃO SOCIAL	CNPJ/CPF
CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO -PR	77.774.685/0001-58
ENDEREÇO	DATA DE EMISSÃO
Rua Coronel Jorge Marcondes, 501	20/09/2022 16:49
BAIRRO/DISTRITO	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
Vila Rio Branco	20/09/2022 16:49
CEP	
84172-020	
MUNICÍPIO	HORA DE SAÍDA
Castro	-
FONE/FAX	
UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
PR	ISENTO

FATURA/DUPLICATAS								
FATURA/DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR
-	-	0,00	-	-	0,00	0,00	-	0,00

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	2.479,80	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.479,80

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	Frete por conta	CÓDIGO ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF
	Sem Ocorrência de Transporte				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
-	-	-	-	-	-

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS													
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCMSH	OCST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CÁLCULO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA	
												ICMS	IPI
4998	PANO DE COPA ATOALHADO	63071000	0/102	5102	UN	30,0000	4,50	135,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	0,00
2402	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA ROLÃO	48181000	0/102	5102	PCT	7,0000	82,90	580,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	0,00
2383	PAPEL TOALHA INTERFOLHA MADDU	48182000	0/102	5102	UN	50,0000	11,90	595,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	0,00
0553	LIMPADOR PARA PISO MULTIUSO	34029039	0/102	5102	GL	20,0000	26,90	538,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	0,00
4964	ALCOOL LIQUIDO FLOPS 70%	38089429	0/102	5102	LT	20,0000	7,50	150,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	0,00
5500	ALCOOL LIQUIDO DESORAL 5L	38089429	0/102	5102	GL	10,0000	36,00	360,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	0,00
6904	SABÃO EM PO LIPON	34011900	0/102	5102	KG	10,0000	4,30	43,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	0,00
2556	SAPONACEO CREMOSO DESORAL	34054000	0/102	5102	UN	10,0000	3,00	30,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	0,00
9329	SABAO EM PEDRA 5UN	19059020	0/102	5102	UN	5,0000	9,70	48,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	0,00

DECLARO QUE RECEBI OS MATERIAIS/SERVIÇOS CONSTANTES NO DOCUMENTO

EM: 21/09/2022

 Documento assinado eletronicamente por Marília Alves Pereira, Técnica Administrativa da Câmara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resolução nº 07/2021.

RESPONSÁVEL

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO ISSQN	VALOR DO ISSQN
-	-	-	-

DADOS ADICIONAIS

Informações do Fisco: Informações complementares: NFA-e emitida por MELISSA MILLEO KIEL, CPF: 039.816.729-09	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------



CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO

Estado do Paraná

CNPJ: 77.774.685/0001-58

Endereço: RUA CEL JORGE MARCONDES - 501 Predio

Telefone: (42) 3233-8500

CEP: 84.172-020

Cidade: Castro

Nota de Empenho

Número Empenho:	Espécie:	Data Emissão:	Ordem de Compra:
279/2022	Ordinário	01/09/2022	

Dotação: 253	
Órgão: 01	Legislativo Municipal
Unidade: 001	Atividades do Legislativo Municipal
Ação: 2007	ATIVIDADES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL
Funcional: 0001.0031.0001	PROCESSO LEGISLATIVO
Sub Elemento: 3339030210000000000	Material de limpeza e produção de higienização
Vínculo: 00001	Recursos do Tesouro (Descentralizados)

Credor: 3392 - MELISSA MILLEO KIEL 03981672909

Endereço: RUA RUI BARBOSA - 201

Cidade: Castro - PR

CPF/CNPJ: 43.133.475/0001-69

Telefone: (42) 3233-6767

Banco: BANCO COOPERATIVA SICREDI S/A

Agência: 730 -

Conta: 34005 - 4

Dotação Inicial:	310.000,00	Empenhado Anter.:	61.623,82
Suplementado:	0,00	Valor deste Empenho:	2.479,80
Anulado (-):	0,00	Total (B):	64.103,62
Total (A):	310.000,00	Saldo (A - B):	245.896,38

Processo Licitação:	Data do Processo:
Modalidade:	Número do Contrato:
Número do Processo:	Contrato Aditivo:

Valor deste Empenho: 2.479,80

Histórico

AQUISIÇÃO DE 56 (CINQUENTA E SEIS UNIDADES) PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA ROLÃO 200M; 50 (CINQUENTA) UNIDADES PAPEL TOALHA 100% CELULOSE INTERFOLHADO 1000FLS; 20 (VINTE) UNIDADES DE LIMPADOR PARA PISO MULTIUSO (DILUIÇÃO MÍNIMA 1:20) PERFUMADO 5L; 20 (VINTE) UNIDADES DE ÁLCOOL LÍQUIDO 70% 1L; 10 (DEZ) UNIDADES DE ÁLCOOL LÍQUIDO 70% GALÃO 5 LITROS; 30 (TRINTA) UNIDADES DE PANO DE COPA ATOALHADO; 10 (DEZ) UNIDADES DE SABÃO EM PÓ 1KG; 05 (CINCO) UNIDADES DE SABÃO EM PEDRA NEUTRO COM 5 CD PACOTE; 10 (DEZ) UNIDADES DE SAPÓLIO CREMOSO 300ML.

Fica empenhada a importância de: R\$ 2.479,80

[DOIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS]

Documento assinado eletronicamente por **Miguel Zahdi Neto**, Presidente da Câmara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resolução nº 07/2021.

MIGUEL ZAHDI NETO
Presidente da Câmara

Documento assinado eletronicamente por **Fernando Macuglia de Oliveira**, Contador da Câmara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resolução nº 07/2021.

FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA
Contador



CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

SETOR DE LICITAÇÃO COMPRAS E ALMOXARIFADO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE COMPRAS DIRETAS E/OU PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 082/2022

NÚMERO DO MEMORANDO	DATA	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA
056/2022	29/08/2022	MATERIAL DE CONSUMO

PREÇO E FORNECEDOR MAIS VANTAJOSO

Atendendo à solicitação e após pesquisa de preço, declaramos que a melhor proposta entre as empresas interessadas foi da empresa abaixo descrita:

EMPRESA	MELISSA MILLEO KIEL 03981672909	CNPJ	43.133.475/0001-69
VALOR	R\$ 2.479,80 (DOIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS)		

ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO

56 (CINQUENTA E SEIS UNIDADES) PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA ROLÃO 200M; 50 (CINQUENTA) UNIDADES PAPEL TOALHA 100% CELULOSE INTERFOLHADO 1000FLS; 20 (VINTE) UNIDADES DE LIMPADOR PARA PISO MULTIUSO (DILUIÇÃO MÍNIMA 1:20) PERFUMADO 5L; 20 (VINTE) UNIDADES DE ÁLCOOL LÍQUIDO 70% 1L; 10 (DEZ) UNIDADES DE ÁLCOOL LÍQUIDO 70% GALÃO 5 LITROS; 30 (TRINTA) UNIDADES DE PANO DE COPA ATOALHADO; 10 (DEZ) UNIDADES DE SABÃO EM PÓ 1KG; 05 (CINCO) UNIDADES DE SABÃO EM PEDRA NEUTRO COM 5 CD PACOTE; 10 (DEZ) UNIDADES DE SAPÓLIO

SETOR CONTÁBIL/FINANCEIRO

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	VALOR ORÇADO	SALDO
3.3.90.30.00.00	R\$ 310.000,00	R\$ 245.793,01
NATUREZA DA DESPESA	SALDO PARA COMPRA/CONTRATAÇÃO DIRETA	
3.3.90.30.21.00	R\$ 9.834,75	

RESPONSÁVEL



CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ANÁLISE PRÉVIA DA CONTROLADORIA INTERNA

DATA
29/08/2022

Analisando o processo administrativo em tela, verifica-se o cumprimento dos procedimentos referentes às instruções normativas vigentes, desta Controladoria, com disponibilidade financeira e orçamentária prevista na LOA, LDO e PPA, e, não havendo objeção legal, conclui-se que a despesa está em condições de ser executada.

SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS

DATA
31/08/2022

Cumpridos os procedimentos e analisado pela Controladoria Interna, solicitamos o deferimento do Processo.



Documento assinado eletronicamente por **Fernando Luiz Silva Pitthan, Dir. de Licitação, Compras e Almoxarifado da Câmara Municipal de Castro**, conforme autorizado pela Resolução nº 07/2021.

PRESIDENTE

DATA

De acordo. Com base nas informações deste Processo Administrativo, autorizo a realização da despesa aqui prevista.

MIGUEL ZAHDI NETO (31 de Agosto de 2022 17:28 ADT)

OBSERVAÇÕES ADICIONAIS





Câmara Municipal de Castro

ESTADO DO PARANÁ

MEMORANDO Nº: 056/2022

DATA: 12/08/2022

Solicitamos a autorização para a realização aquisição de compras ou contratação de serviços de acordo com a Lei Federal nº 8.666/1993, conforme especificado abaixo:		
SOLICITAÇÃO DE COMPRAS/SERVIÇOS		
NOME: MARÍLIA ALVES PEREIRA		
SETOR: ALMOXARIFADO		
RG / ÓRGÃO EMISSOR:	MATRÍCULA: 72-1	EMAIL: compras2@castro.pr.leg.br
OBJETO: 56 (CINQUENTA E SEIS UNIDADES) PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA ROLÃO 200M; 50 (CINQUENTA) UNIDADES PAPEL TOALHA 100% CELULOSE INTERFOLHADO 1000FLS; 20 (VINTE) UNIDADES DE LIMPADOR PARA PISO MULTIUSO (DILUIÇÃO MÍNIMA 1:20) PERFUMADO 5L; 20 (VINTE) UNIDADES DE ÁLCOOL LÍQUIDO 70% 1L; 10 (DEZ) UNIDADES DE ÁLCOOL LÍQUIDO 70% GALÃO 5 LITROS; 30 (TRINTA) UNIDADES DE PANO DE COPA ATOALHADO; 10 (DEZ) UNIDADES DE SABÃO EM PÓ 1KG; 05 (CINCO) UNIDADES DE SABÃO EM PEDRA NEUTRO COM 5 CD PACOTE; 10 (DEZ) UNIDADES DE SAPÓLIO CREMOSO 300ML.		
FINALIDADE: REPOSIÇÃO DOS MATERIAIS PARA PRONTO ATENDIMENTO DA DEMANDA DESSA CASA LEGISLATIVA.		
JUSTIFICATIVA: NECESSIDADE DE REPOSIÇÃO DOS MATERIAIS PARA PRONTO ATENDIMENTO DA DEMANDA DESSA CASA LEGISLATIVA E CONFORME MEMORANDOS EM ANEXO. A QUANTIDADE SOLICITADA É SUFICIENTE PARA TRÊS MESES EM MÉDIA, DEPENDENDO DA NECESSIDADE.		
Assinatura do funcionário:  Documento assinado eletronicamente por Marília Alves Pereira, Técnica Administrativa da Câmara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resolução nº 07/2021.		
Carimbo e assinatura da Administração:  Documento assinado eletronicamente por Miguel Zahdi Neto, Presidente da Câmara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resolução nº 07/2021.		








MEMORANDO Nº 056-2022 - MATERIAL DE LIMPEZA

Relatório de auditoria final

2022-08-12

Criado em:	2022-08-12
Por:	MARILIA ALVES PEREIRA (compras2@castro.pr.leg.br)
Status:	Assinado
ID da transação:	CBJCHBCAABAAMQvKa91rrxds222WpAmwfmKVkzNtzWSc

Histórico de "MEMORANDO Nº 056-2022 - MATERIAL DE LIMPEZA"

-  Documento criado por MARILIA ALVES PEREIRA (compras2@castro.pr.leg.br)
2022-08-12 - 16:00:47 GMT
-  MARILIA ALVES PEREIRA (compras2@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e em fazer negócios eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
2022-08-12 - 16:01:34 GMT
-  Documento assinado eletronicamente por MARILIA ALVES PEREIRA (compras2@castro.pr.leg.br)
Data da assinatura: 2022-08-12 - 16:01:34 GMT - Fonte da hora: servidor
-  Documento enviado por email para MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br) para assinatura
2022-08-12 - 16:01:35 GMT
-  MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e em fazer negócios eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
2022-08-12 - 16:03:52 GMT
-  Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br)
Data da assinatura: 2022-08-12 - 16:03:52 GMT - Fonte da hora: servidor
-  Contrato finalizado.
2022-08-12 - 16:03:52 GMT





17/08/2022
RICARDO WESSELOVICZ EIRELLI EPP
CNPJ: 06.226.859/0001-08

CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO

AC:MARÍLIA

ORÇAMENTO

Qtd.	Item	V. Unitário	V. Total
56	PAPEL HIGIÊNICO-FOLHA DUPLA ROLÃO 200M MADDU C/8UND	R\$ 83,00	R\$ 4.648,00
50	PAPEL TOALHA 100% CELULOSE INTERFOLHADO 1000FLS MADDU	R\$ 14,70	R\$ 735,00
20	LIMPADOR PARA PISO MULTIUSO PERFUMADO 5L VERDESAN	R\$ 27,00	R\$ 540,00
70	ÁLCOOL LIQUIDO 70% 1L ARAUCARIA	R\$ 8,90	R\$ 623,00
10	SABÃO EM PÓ 1KG CLASS	R\$ 4,30	R\$ 43,00
5	SABÃO EM BARRA NEUTRO C/5 UND ALPES	R\$ 9,90	R\$ 49,50
10	SAPÓLIO CREMOSO 300ML YPÊ	R\$ 5,90	R\$ 59,00
			R\$ -
			R\$ -
TOTAL R\$:			R\$ 6.546,00

ORÇAMENTO VALIDO POR 10 DIAS

SAMANTA AP.
CONSULTORA EM VENDAS
(42) 9 8402-9995

MasterCLEAN - HIGIENIZAÇÃO PROFISSIONAL

R.: Casemiro de Abreu, nº397 - Uvaranas - Ponta Grossa - PR - CEP. 84.020-240.
Fone/Fax (42)3225.4344 - e-mail: mastercleanpg@hotmail.com

Samanta Ap. epp
06.226.859/0001-08
RICARDO WESSELOVICZ EIRELLI EPP
Rua Casemiro de Abreu, 397
84020-240 Ponta Grossa PR



ACTTION CURITIBA LTDA
RUA DOUTOR EGON ARMANDO KRUEGER 198 - CIC
CURITIBA - PR - 81350-020
Tel: (41) 3155-0505
CNPJ: 27.670.815/0001.34 INSC. EST: 9074922144
e-mail: silvia@action.com.br

À
CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
RUA CORONEL JORGE MARCONDES 501
84172-020 VILA RIO BRANCO CASTRO PR
CNPJ: 77.774.685/0001-58 I.E.: ISENTO
A/C SR(A): MARILIA
REF: COTAÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA
EMAIL: compras2@castro.pr.leg.br;licitacao@castro.pr.leg.br

PROPOSTA: 70.026
PAG: 1
EMISSÃO: 12/08/2022
COD. CLI: 002348
TEL: (42) 3233-8511
FAX:
VÁLIDO ATÉ: 22/08/2022
SEU PEDIDO:

IT	CÓDIGO	NOME DO PRODUTO	NCM	UN	QTDE	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	010069.0	PH ROLAO 8X200MT FD AGILE PRETO	48181000	FD	7	84,160	589,12
2	010041.0	PT INT 20X20X1000 20GR ECO PREMIUM NOGUE	48182000	FD	50	11,950	597,50
3	050003.0	LIMP 5LT FLORAL VERSATIL BECKER	34023990	GL	20	32,500	650,00
4	030479.0	SAN ALCOOL 1LT 70% SUPER VALE	38089919	UN	20	8,000	160,00
5	030564.0	SAN ALCOOL 5LT 70% LIQUIDO SUPER VALE	38089919	GL	10	39,900	399,00
6	140006.0	PANO DE PRATO BRANCO 45X75 ITATEX	63029100	UN	30	5,250	157,50
7	030741.0	SABAO EM PO 1KG SACHE ULTRA CLASS	34012090	PC	10	5,700	57,00
8	030581.0	SABAO EM PEDRA 5X200GR GIRANDO SOL	34011900	PC	5	12,250	61,25
9	030706.0	SAPONACEO CREMOSO 300ML CLORO DESORAL	34054000	UN	10	3,290	32,90

FRETE R\$: 0,00 0-Remetente (CIF) VALOR TOTAL R\$: 2.704,27

PESO BRU/LIQ: 251,40/ 251,40 CUBAGEM: 0,000000
FATURAMENTO ATÉ AS 16:30HS
CONFERIR INFORMAÇÕES CADASTRAIS E ENDEREÇO DE ENTREGA
REENTREGAS SERÃO TAXADAS CONFORME POLÍTICA DA EMPRESA

Cond. pagamento....: 28 DIAS
Prazo entrega.....:
Transportadora.....: ALFA TRANSP
Valor mínimo pedido: 150,00

Cobrança: DEPOSITO
Vendedor: SILVIA LIMA



Local de entrega...: CARAMA DOS VEREADORES

Endereço de entrega: RUA CORONEL JORGE MARCONDES , 501 Bairro: VILA RIO BRANCO - CASTRO PR Cep: 84172 020



ABS COMERCIAL EIRELI - ME
RUA CEL JOSE MIRO DE FREITAS 550 - BOA VISTA
PONTA GROSSA - PR - 84070-440
Tel: 42-30289751
CNPJ: 17.129.984/0001.08 INSC. EST: 9061363332
Site: www.trcdistribuicao.com.br e-mail: vendas@trcdistribuicao.com.br

À
CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
R CEL JORGE MARCONDES 501
84172-020 RIO BRANCO CASTRO PR
CNPJ: 77.774.685/0001-58 I.E.: ISENT0
A/C SR(A): ADRIANA
REF:
EMAIL: compras2@castro.pr.leg.br

PROPOSTA: 166.382
PAG: 1
EMISSÃO: 15/08/2022
COD.CLI: 000876
TEL: 42 32338511
FAX: 3233-8528FIN
VÁLIDO ATÉ: 22/08/2022
SEU PEDIDO:

IT	CÓDIGO	NOME DO PRODUTO	NCM	UN	Q'TDE	PREÇO UNIT	%DESC	%ICM	PREÇO TOTAL
1	980002.0	PAP HIG NOBRE MAXIM 8X10X200M F/D	48181000	CX	7,000	121,000			847,00
2	990002.0	PAP TOA TOPPY EX LUXO/CEL 20X20 1000FLS	48183000	UN	50,000	12,400			620,00
3	070561.0	ALCOOL HOSPITALAR ARAUCARIA 70% 1LT	29055990	UN	20,000	7,610			152,20
4	070676.0	ALCOOL HOSPITALAR LIQUI VERDESAN 70% 5LT	29055990	UN	10,000	36,150			361,50
5	160057.0	PANO COPA ESTAMP CAMILA 43X68 2520	63071000	UN	30,000	4,600			138,00
6	070386.0	SABAO EM PO KLIP 1KG	34012090	CX	10,000	4,900			49,00
7	070695.0	SAPOLIO 300ML CASA LIMPA CREMOSO TRADICI	34054000	UN	10,000	3,100		18	31,00
8	070165.0	SABAO EM PEDRA GLICERI 5X200 GIRANDO SOL	34011900	UN	5,000	9,750		18	48,75
9	150029.0	BIO CLEAN 40 DOVE 05LT	38089419	GL	20,000	83,050			1.661,00
10	150060.0	BIO FLORAL CLEANER LIMP PERF 05LT	34029031	UN	20,000	50,000			1.000,00

FRETE R\$: 0,00 0-Remetente (CIF) VALOR TOTAL R\$: 4.908,45

Cond. pagamento.....: 21D
Prazo entrega.....:
Transportadora.....: CARRO PRÓPRIO

Cobrança: DEPOSITO C/C
Vendedor: PAULA

CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO



NOME DA EMPRESA: MELISSA MILLÉO KIEL

CNPJ: 43.133.475/0001-69

DATA: 17/08/2022

ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA ROLÃO 200M	MADDU	56 UNIDADES	82,90	580,30
2	PAPEL TOALHA 100% CELULOSE INTERFOLHADO 1000FLS	MADDU	50 UNIDADES	11,90	595,00
3	LIMPADOR PARA PISO MULTIUSO (DILUIÇÃO MÍNIMA 1:20) PERFUMADO 5L	TROPPEL	20 UNIDADES	26,90	538,00
4	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% 1L	FLOPS	20 UNIDADES	7,50	150,00
5	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% GALÃO 5 LITROS	DESORAL	10 UNIDADES	36,00	360,00
6	PANO DE COPA ATOALHADO	DALTEXTIL	30 UNIDADES	4,50	135,00
7	SABÃO EM PÓ 1KG	BREEZE	10 UNIDADES	4,30	43,00
8	SABÃO EM PEDRA NEUTRO COM 5 CD PACOTE	BARRA NOVA	05 UNIDADES COM 05 PEDAÇOS CADA UNIDADE	9,70	48,50
9	SAPÓLIO CREMOSO 300ML	DESORAL	10 UNIDADES	3,00	30,00

43.133.475/0001-69

MELISSA MILLÉO KIEL

Rua Rui Barbosa, 201-VL. Rio Branco
84172-440 CASTRO PR


 CARIMBO DA EMPRESA
 ASSINATURA

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 2.479,80

VALIDADE DA PROPOSTA: 15 dias



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: MELISSA MILLEO KIEL 03981672909 (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 43.133.475/0001-69
Certidão n°: 28272082/2022
Expedição: 29/08/2022, às 13:55:33
Validade: 25/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **MELISSA MILLEO KIEL 03981672909 (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o n° **43.133.475/0001-69**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.



Situação de Regularidade do Empregador

Inscrição (CNPJ ou CEI): 43.133.475/0001-69

Empregador não cadastrado.

Para cadastrá-lo dirija-se a uma das [Agências da CAIXA](#) munido dos documentos de constituição da empresa.

[Voltar](#)

O uso destas informações para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO**

Nome: MELISSA MILLEO KIEL 03981672909
CNPJ: 43.133.475/0001-69

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 14:05:22 do dia 02/08/2022 <hora e data de Brasília>.

Válida até 29/01/2023.

Código de controle da certidão: **AE6F.1671.0E64.57E6**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.










PROCESSO ADM 082/2022 - MATERIAL LIMPEZA

Relatório de auditoria final


2022-08-31

Criado em:	2022-08-29
Por:	MARILIA ALVES PEREIRA (compras2@castro.pr.leg.br)
Status:	Assinado
ID da transação:	CBJCHBCAABAAGf40n7iivfAJCR7bnfqt4J9fx3Y47WT

Histórico de "PROCESSO ADM 082/2022 - MATERIAL LIMPEZA"

-  Documento criado por MARILIA ALVES PEREIRA (compras2@castro.pr.leg.br)
2022-08-29 - 16:56:15 GMT
-  Documento enviado por email para FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br) para assinatura
2022-08-29 - 17:04:50 GMT
-  Email visualizado por FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br)
2022-08-29 - 17:31:06 GMT
-  FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e em fazer negócios eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
2022-08-29 - 19:32:20 GMT
-  Documento assinado eletronicamente por FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br)
Data da assinatura: 2022-08-29 - 19:32:20 GMT - Fonte da hora: servidor
-  Documento enviado por email para FERNANDO LUIZ SILVA PITTHAN (licitacao@castro.pr.leg.br) para assinatura
2022-08-29 - 19:32:22 GMT
-  FERNANDO LUIZ SILVA PITTHAN (licitacao@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e em fazer negócios eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
2022-08-29 - 20:06:28 GMT
-  Documento assinado eletronicamente por FERNANDO LUIZ SILVA PITTHAN (licitacao@castro.pr.leg.br)
Data da assinatura: 2022-08-29 - 20:06:28 GMT - Fonte da hora: servidor
-  Documento enviado por email para MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br) para assinatura
2022-08-29 - 20:06:30 GMT



 MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e em fazer negócios eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO

2022-08-31 - 20:28:20 GMT

 Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br)

Data da assinatura: 2022-08-31 - 20:28:20 GMT - Fonte da hora: servidor

 Contrato finalizado.

2022-08-31 - 20:28:20 GMT











EMPENHO 279

Relatório de auditoria final

2022-09-02

Criado em:	2022-09-01
Por:	FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br)
Status:	Assinado
ID da transação:	CBJCHBCAABAA37mFcOMLRHfYUQ4xvnuAgNiiLtYxX8xG

Histórico de "EMPENHO 279"

-  Documento criado por FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br)
2022-09-01 - 15:21:57 GMT
-  Documento enviado por email para MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br) para assinatura
2022-09-01 - 15:24:52 GMT
-  MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e em fazer negócios eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
2022-09-02 - 18:53:18 GMT
-  Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br)
Data da assinatura: 2022-09-02 - 18:53:18 GMT - Fonte da hora: servidor
-  Documento enviado por email para FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br) para assinatura
2022-09-02 - 18:53:20 GMT
-  FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e em fazer negócios eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
2022-09-02 - 20:27:58 GMT
-  Documento assinado eletronicamente por FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br)
Data da assinatura: 2022-09-02 - 20:27:58 GMT - Fonte da hora: servidor
-  Contrato finalizado.
2022-09-02 - 20:27:58 GMT












LIQUIDAÇÃO 417 MELISSA

Relatório de auditoria final

2022-09-26

Criado em:	2022-09-21
Por:	MARCOS PAULO DE OLIVEIRA (financeiro@castro.pr.leg.br)
Status:	Assinado
ID da transação:	CBJCHBCAABAAfW07_-lwHvOywByoTdJzBOM5NV-E8YNi

Histórico de "LIQUIDAÇÃO 417 MELISSA"

-  Documento criado por MARCOS PAULO DE OLIVEIRA (financeiro@castro.pr.leg.br)
2022-09-21 - 15:57:29 GMT
-  Documento enviado por email para FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br) para assinatura
2022-09-21 - 15:57:57 GMT
-  Email visualizado por FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br)
2022-09-21 - 16:13:03 GMT
-  FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e em fazer negócios eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
2022-09-21 - 16:13:10 GMT
-  Documento assinado eletronicamente por FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br)
Data da assinatura: 2022-09-21 - 16:13:10 GMT - Fonte da hora: servidor
-  Documento enviado por email para MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br) para assinatura
2022-09-21 - 16:13:12 GMT
-  MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e em fazer negócios eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
2022-09-26 - 16:03:17 GMT
-  Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br)
Data da assinatura: 2022-09-26 - 16:03:17 GMT - Fonte da hora: servidor
-  Contrato finalizado.
2022-09-26 - 16:03:17 GMT

